forma irrenunciável, irrevogável e irretratável, decorrente do Contrato de Comodato nº 

001/MRS/2025, cujo objeto consiste na cessão, pela COMODANTE à COMODATÁRIA, em regime de 

comodato (gratuito) do imóvel de propriedade da COMODANTE, correspondente a 362.746 m² 

(trezentos e sessenta e dois mil setecentos e quarenta e seis metros quadrados), situado na Rodovia 

Manoel Uso Ripolles, Km 3, Pederneiras/SP - CEP 17280-000, conforme planta descritiva e certidão 

de matrículas 32.147, 32.151 e 32.153. 

1.2. As Partes resolvem distratar o contrato de COMODATO celebrado em 14 de abril de 2025, bem como